MINT-EC-Veranstaltungen im 1. Halbjahr 2024

13.12
08.01
05.03
08.04
09.04
09.04
16.04
22.04
05.05
06.05
27.05
24.06

.-14.12.23
.-11.01.
.- 08.03.
.-12.04.
.-12.04.
.-12.04.
.-19.04.
.- 25.04.
.- 08.05.
.- 08.05.
.-31.05.
.- 28.06.

CAMMP (Lebenserwartung)

Energie aus Wasserstoff - Brennstoffzellen
Zukunft Werkstoffe

Vom Erz zum Hightech-Produkt

Wie forschen Chemikerinnen?

Innovative Pflanzen

Sustainability in Resource Engineering
Wing-Management

Jahrestagung der DGZfP

MINT meets Frankfurt School

Moderne Technologie vs. Artenschutz?

Online

Aachen

Freiberg

Hattingen/ Herdecke
Gottingen

Gottingen

Aachen

Freiberg

Osnabriick

Frankfurt

Imenau

Materials for Future — vom Molekil zum Material Senftenberg

Melde dich vom 01. - 10. Dezember 2

Das nationale
Excellence-Schulnetzwerk

mint-ec.de/veranstaltungen

023 an auf: www.mint-ec.de

Eine Teilnahme bei mehrtagigen Prasenzveranstaltungen ist nur moglich, wenn die Schiiler*innen zu Beginn der Veranstaltung mind. 16 Jahre alt sind. Alle Schiiler*innen, die zum Zeitpunkt der

Registrierung unter 16 Jahre alt sind, benétigen von ihren Erziehungsberechtigten eine Erlaubnis zur Registrierung im Portal. Die Teilnahme ist kostenlos und inkl. Ubernachtungs- und

Verpflegungskosten. Ihr bezahlt bei Prasenzveranstaltungen lediglich die Reisekosten und den OPNV vor Ort. MINT-EC schlieRt auBerdem eine Unfallversicherung fiir Euch ab.



