

## MINT-EC-Veranstaltungen im 1. Halbjahr 2024

13.12 14.12.23	CAMMP (Lebenserwartung)	Online
08.01 11.01.	Energie aus Wasserstoff - Brennstoffzellen	Aachen
05.03 08.03.	Zukunft Werkstoffe	Freiberg
08.04 12.04.	Vom Erz zum Hightech-Produkt	Hattingen/ Herdecke
09.04 12.04.	Wie forschen Chemikerinnen?	Göttingen
09.04 12.04.	Innovative Pflanzen	Göttingen
16.04 19.04.	Sustainability in Resource Engineering	Aachen
22.04 25.04.	Wing-Management	Freiberg
05.05 08.05.	Jahrestagung der DGZfP	Osnabrück
06.05 08.05.	MINT meets Frankfurt School	Frankfurt
27.05 31.05.	Moderne Technologie vs. Artenschutz?	Ilmenau
24.06 28.06.	Materials for Future – vom Molekül zum Material	Senftenberg



mint-ec.de/veranstaltungen

## Melde dich vom 01. - 10. Dezember 2023 an auf: www.mint-ec.de

Eine Teilnahme bei mehrtägigen Präsenzveranstaltungen ist nur möglich, wenn die Schüler\*innen zu Beginn der Veranstaltung mind. 16 Jahre alt sind. Alle Schüler\*innen, die zum Zeitpunkt der Registrierung unter 16 Jahre alt sind, benötigen von ihren Erziehungsberechtigten eine Erlaubnis zur Registrierung im Portal. Die Teilnahme ist kostenlos und inkl. Übernachtungs- und Verpflegungskosten. Ihr bezahlt bei Präsenzveranstaltungen lediglich die Reisekosten und den ÖPNV vor Ort. MINT-EC schließt außerdem eine Unfallversicherung für Euch ab.